
Elektronicznie podpisany przez: 
Marcin Tomasz Krupa 
dnia 30 lipca 2025 r.

ZARZĄDZENIE NR 988/2025 
PREZYDENTA MIASTA KATOWICE

z dnia 30 lipca 2025 r.

w sprawie powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej

Na podstawie art. 30 ust. 1, art. 31 i art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 8 ust. 3 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i 
zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130 ze zm.)

zarządza się, co następuje:
§ 1. Powołuje się Miejską Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną, zwaną dalej Komisją, jako organ 

doradczy Prezydenta Miasta Katowice, w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego.

§ 2. Zadaniem Komisji jest wydawanie opinii dotyczących aktów planowania przestrzennego, a także 
wykonywanie innych zadań określonych w przepisach prawa odnoszących się do planowania 
i zagospodarowania przestrzennego. Komisja pełni również rolę organu doradczego w sprawach związanych 
z planowaniem i zagospodarowaniem przestrzennym oraz architekturą i urbanistyką, w zakresie wskazanym 
przez Prezydenta Miasta Katowice.

§ 3. Skład osobowy Komisji określa załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Organizację oraz tryb działania Komisji określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 5. Wydatki związane z działalnością Komisji pokrywane są z budżetu miasta, w ramach środków 
finansowych będących w dyspozycji Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Planowania Przestrzennego 
i Urbanistyki.

§ 7. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 8. Traci moc zarządzenie nr 102/2019 Prezydenta Miasta Katowice z dnia 8 stycznia 2019 r. w sprawie 
powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Prezydent Miasta Katowice

Marcin Krupa

Id: 51202920-0A29-4D85-A24C-7FF5E97ADBC9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 988/2025 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 30 lipca 2025 r.

Skład osobowy Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej

1. Zbigniew Kamiński -  Przewodniczący Komisji

2. Stanisław Podkański -  Wiceprzewodniczący Komisji
3. Piotr Buśko -  Członek Komisji

4. Maciej Grychowski -  Członek Komisji

5. Krzysztof Kafka -  Członek Komisji
6. Mikołaj Machulik -  Członek Komisji

7. Kamil Rysz -  Członek Komisji

8. Piotr Średniawa -  Członek Komisji
9. Aleksandra Tomkiewicz -  Członek Komisji

10. Magda Tunkel -  Członek Komisji

Id: 51202920-0A29-4D85-A24C-7FF5E97ADBC9. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 988/2025 

Prezydenta Miasta Katowice 

z dnia 30 lipca 2025 r.

Regulamin pracy Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej

§ 1. 1. Miejska Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna zwana dalej Komisją jest organem doradczym 
Prezydenta Miasta Katowice w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego.

2. Pracami Komisji kieruje Przewodniczący Komisji, a w razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący 
Komisji.

3. Przewodniczący Komisji reprezentuje Komisję na zewnątrz.
4. Członkowie Komisji wybierają ze swojego grona Sekretarza Komisji, który odpowiada za przygotowanie 

protokołu i opinii z posiedzenia Komisji.
5. Udział w posiedzeniach Członków Komisji niezatrudnionych w Urzędzie Miasta Katowice jest odpłatny 

w wysokości 25% minimalnego wynagrodzenia za pracę za każde posiedzenie, z zastrzeżeniem punktów 1, 2 i 
3 poniżej:

1) udział Przewodniczącego w posiedzeniach Komisji jest odpłatny w potrójnej wysokości wynagrodzenia
Członka Komisji,

2) w przypadku nieobecności Przewodniczącego udział Wiceprzewodniczącego w posiedzeniach Komisji jest
odpłatny w potrójnej wysokości wynagrodzenia Członka Komisji,

3) udział Sekretarza w posiedzeniach Komisji jest odpłatny w podwójnej wysokości wynagrodzenia Członka
Komisji.
§ 2. 1. Posiedzenia Komisji są zwoływane przez Przewodniczącego Komisji na wniosek Prezydenta Miasta 

Katowice w terminie 14 dni od otrzymania wniosku. Opinię dotyczącą przedmiotu posiedzenia 
Przewodniczący Komisji dostarcza Prezydentowi Miasta Katowice w terminie 21 dni od otrzymania wniosku. 
W szczególnych sprawach nie dotyczących aktów planowania przestrzennego Prezydent Miasta Katowice 
może wnioskować o wyznaczenie krótszego terminu zorganizowania posiedzenia i dostarczenia opinii.

2. Zatrudniony w Urzędzie Miasta Katowice Architekt Miasta Katowice współpracuje 
z Przewodniczącym Komisji w szczególności w zakresie rekomendacji do podjęcia w pracach Komisji spraw 
istotnych dla zapewnienia realizacji wymogów ładu przestrzennego w mieście Katowice.

3. Na posiedzenia Komisji mogą być zapraszani niebędący Członkami Komisji przedstawiciele Urzędu 
Miasta Katowice oraz jednostek organizacyjnych Miasta Katowice, a także przedstawiciele innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz innych organów i instytucji, odpowiednio do przedmiotu posiedzenia.

4. W posiedzeniach Komisji biorą udział autorzy opracowań rozpatrywanych na tych posiedzeniach.

5. W posiedzeniach Komisji bierze udział przedstawiciel Prezydenta Miasta Katowice.
§3. 1. Listę zaproszonych do uczestnictwa w posiedzeniach Komisji osób nie będących pracownikami 

Urzędu Miasta Katowice ustala Przewodniczący Komisji po uprzedniej akceptacji Prezydenta Miasta 
Katowice.

2. Członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału w jej posiedzeniach, powinni być zawiadomieni 
o terminie posiedzenia Komisji, przynajmniej na 7 dni przed terminem posiedzenia.

§ 4. 1. Ekspertyzy, koreferaty lub opinie niezbędne dla prac Komisji, mogą być powierzone do wykonania 
zarówno Członkowi Komisji, jak również osobie nie będącej Członkiem Komisji -  za zgodą Prezydenta Miasta 
Katowice, na zlecenie Wydziału Planowania Przestrzennego i Urbanistyki.

2. Opracowane na piśmie ekspertyzy, koreferaty lub opinie powinny być złożone w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki najpóźniej na 5 dni przed terminem posiedzenia Komisji.

Id: 51202920-0A29-4D85-A24C-7FF5E97ADBC9. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Przewidziane do rozpatrzenia przez Komisję opracowanie wraz z ekspertyzami, koreferatami lub 
opiniami powinno być udostępnione do wglądu Członkom Komisji co najmniej na 3 dni przed terminem 
posiedzenia.

2. Termin i miejsce udostępnienia powyższych materiałów powinny być podane w zawiadomieniu 
o posiedzeniu Komisji.

§ 6. 1. Uczestniczący w posiedzeniu Członkowie Komisji podpisują listę obecności.
2. Komisja przyjmuje stanowisko w sprawach należących do zakresu jej działania w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej pięciu osób wchodzących w skład Komisji, w tym 
Przewodniczącego Komisji lub pod jego nieobecność Wiceprzewodniczącego Komisji.

3. W przypadku równowagi głosów o stanowisku rozstrzyga głos Przewodniczącego Komisji lub pod jego 
nieobecność Wiceprzewodniczącego Komisji.

§ 7. 1. Protokół z posiedzenia Komisji i opinię podpisuje Przewodniczący Komisji lub pod jego 
nieobecność Wiceprzewodniczący Komisji oraz Sekretarz, a opinię także wszyscy uczestniczący w posiedzeniu 
Członkowie Komisji.

2. W przypadku gdy Członek Komisji jest jednocześnie członkiem zespołu autorskiego rozpatrywanego 
opracowania, na czas dyskusji w tym zakresie podlega wyłączeniu z prac Komisji i nie bierze udziału 
w głosowaniu.

3. Komisja obraduje w siedzibie Urzędu Miasta Katowice lub zdalnie za pośrednictwem środków 
komunikacji elektronicznej. Obsługę administracyjno-techniczną Komisji prowadzi Wydział Planowania 
Przestrzennego i Urbanistyki.

Id: 51202920-0A29-4D85-A24C-7FF5E97ADBC9. Podpisany Strona 2



DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

Dane podpisywanego dokumentu
Typ dokumentu Zarządzenie
Numer dokumentu 988/2025
Data dokumentu 2025-07-30
Organ wydający Prezydent Miasta Katowice
Przedmiot regulacji w sprawie powołania Miejskiej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej
Identyfikator dokumentu 51202920-0A29-4D85-A24C-7FF5E97ADBC9

Informacje o złożonych podpisach elektronicznych
Podpis:
Sygnatura Signature-1432448114
Numer seryjny 2E4DA4BDA4717F51A4AAE340598ACA18503981B1
Osoba podpisująca Marcin Tomasz Krupa
Instytucja Urząd Miasta Katowice
Kraj PL
Data złożenia podpisu 30.07.2025 13:02:18
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL

Id: 51202920-0A29-4D85-A24C-7FF5E97ADBC9. Podpisany Strona 3


